申請 Ⅱ-6

改定日：2018－4－1

－1－

（別記様式１）

認 証 申 請 書

平成  年  月  日

一般社団法人全国木材検査・研究協会

理事長          殿

認証申請者

(所 在 地) 〒

(氏名又は名称)

Tel:            Fax:

（代表者）             印

日本農林規格等に関する法律（昭和 25 年法律第 175 号）第 10 条第１項（外国

取扱業者にあっては、第 30 条第１項）の規定に基づき、格付の表示を付すること

について認証を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

１．格付を行おうとする農林物資の種類（製材等）及びタイプ（   ）

  品  目：   区    分    名

２．当該農林物資の製造又は加工を行う工場等の名称及び所在地

名 称

  所在地（〒   ）

（Tel            Fax           ）

３．申請書提出以降１年間の品目に係る区分ごとの生産予定数量及び格付予定

数量

 区  分  名 生産予定数量（㎥） 格付予定数量（㎥）

①

②

③

申請 Ⅱ-6

改定日：2018－4－1

－2－

４．工場の製造又は加工、保管、品質管理及び格付のための機械その他の施設

（別紙とする。）

５．品質管理の実施方法（別紙とする。）

６．品質管理を担当する者（履歴書を別紙とする。）

(１)品質管理担当者（経験年数）

  氏名：          （       ）

  氏名：          （       ）

(２)品質管理責任者（資格取得年月日、登録番号及び経験年数年）

   氏名：       （                   ）

 (３)製品材面の品質検査担当者(資格取得年月日、登録番号及び経験年数年)

   氏名：       （                   ）

氏名：       （                   ）

７．格付の組織及び実施方法（別紙とする。）

８．格付を担当する者（資格取得年月日、登録番号及び経験年数）

（履歴書を別紙とする。）

(１)格付検査担当者の氏名（Ａタイプのみ）

   氏名：       （                   ）

(２)格付責任者の氏名（Ａタイプのみ）

   氏名：       （                   ）

 (３)格付担当者の氏名（Ｂタイプのみ）

   氏名：       （                   ）

   氏名：       （                   ）

９．その他の資格及び人数

 (１)木材乾燥士又は針葉樹製材乾燥技術者（自社の乾燥処理施設による人工

乾燥処理製材、天然乾燥処理製材、人工乾燥枠組材、ＭＳＲ枠組材の認

証に限る。１名以上）

氏名：        （資格の名称）（資格取得年月日及び登録番号）

(２)木材保存士（保存処理製材の認証に限る。１名以上）

  氏名：        （資格取得年月日及び登録番号）

10．その他認証の技術的基準に定める各事項の内容（別添のとおり）

以上